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Valtuuskunnan ehdotus 
yhteispohjoismaisesta sähköisestä tunnistautumisjärjestelmästä (e-ID)   

Ehdotus 

Suomen valtuuskunta ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille, 

että ne integroivat kansalliset sähköiset tunnistautumisjärjestelmänsä (e-ID) 

yhteensopiviksi tietoturvallisesti ja kustannustehokkaasti pääministereiden 

2030-vision mukaisesti kansalaisten vapaan liikkumisen edistämiseksi ja raja-

esteiden purkamiseksi. 

 

Taustaa 

Pohjolasta on määrä tulla maailman kestävin ja integroitunein alue vuoteen 2030 

mennessä. Maailma digitalisoituu vauhdilla, ja sähköisten tunnistautumisjärjestel-

mien integroiminen edesauttaisi entisestään kansalaisten asioimista eri Pohjois-

maissa sijaitsevien viranomaisten kanssa. Kansallisella tasolla Pohjoismaissa on hy-

vät sähköiset tunnistautumisjärjestelmät, mutta näitä järjestelmiä ei ole integroitu 

saumattomasti yhteen. Raskas byrokratia haittaa yhä monien kansalaisten arkisten 

asioiden hoitoa, koska henkilöllisyyden todistaminen ei rajan takana suju yhtä suju-

vasti kuin kotimaassa. Tilanteessa, jossa kansallisia tunnistautumisjärjestelmiä ollaan 

päivittämässä ja uudistamassa, voitaisiin paremmin koordinoidulla yhteistoiminnalla 

poistaa turhia rajaesteitä, vaihtaa parhaita käytäntöjä ja mahdollisesti jopa vähentää 

järjestelmien käyttöönottoon liittyviä kustannuksia.  

 

Useat pohjoismaiseen liikkuvuuteen liittyvät haasteet liittyvät nimenomaan kirjautu-

mis- ja tunnistautumisongelmiin. Verotus- tai eläketietojen tarkistaminen, tuen ha-

keminen, asunnon etsiminen yms. edellyttävät turvallista tunnistautumista. Mikäli 

tämä ei ole mahdollista, joutuu asianomainen pahimmassa tapauksessa fyysisesti 

käymään toisessa pohjoismaassa sijaitsevan viranomaisen luona. 

 
  



 
 

2 / 2 

Pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunta on erityisen huolestunut siitä, miten 

kansallisista e-ID-projekteista näyttää unohtuneen yhteispohjoismainen hyöty ja ra-

jaesteiden purkaminen; vaikuttaisi siltä, että ennemminkin luomme lisää byrokratiaa 

ja rajaesteitä. Missä aikataulussa järjestelmät tullaan integroimaan ja miten varmis-

tutaan siitä, että pohjoismaiset rajaesteet poistuvat? 
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